’ Dependencia: COMISION ESTATAL DEL AGUA

IT MORELOS ‘ C EAGUA Seccion: UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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TIERRA QUE NOS UNE COMISION ESTATAL DEL AGUA Oficio: CEAGUA/UT/264/2024

z
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“2024, afio de Felipe Carillo Puerto, benemérito del proletariado,
Revolucionario y defensor del Mayab”

Cuernavaca, Morelos, a 11 de noviembre de 2024.

A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE.

Me refiero a la solicitud de acceso a la informacion ingresada en la Plataforma Nacional de Transparencia
bajo el folio numero 170354524000090, mediante la cual solicita lo siguiente:

“Por medio del presente, solicito de manera atenta informacién detallada sobre el origen de los
recursos que ampararon el contrato MOR-CEAGUA-EST-SER-2022-AD-03, adjunto a la presente
solicitud, cuyo monto total es de $2,821,375.20 (IVA incluido). En particular, requiero:

El detalle de la fuente de financiamiento, especificando qué cantidad corresponde a recursos
estatales, municipales o federales.

La distribucion de los recursos, es decir, qué porcentaje o monto especifico se financié con
recursos estatales y qué porcentaje o monto provino de recursos municipales.

Adicionalmente, solicito informacién acerca de los municipios que suscribieron convenios de
colahoracién, coordinacion o conjuncién de recursos para la ejecucion de los “Analisis de
laboratorio de las plantas de tratamiento de aguas residuales y capacitacion para la
determinacion de analisis de acuerdo a la NOM-001-SEMARNAT-1996 (Analisis fisicoquimicos,
bacteriologicos, metales pesados y parametros de campo) en varias plantas de tratamiento de
aguas residuales, a ejecutarse en varias localidades de varios municipios del Estado de Morelos.”
(SIC)

Con fundamento en lo dispuesto en los articulos 1, 4, 27 fraccion Il y 103 de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacidn Publica del Estado de Morelos; y de acuerdo al informe rendido mediante oficio
niumero CEAGUA/DGA/476/2024 suscrito por el Director General de Administracion de la Comisién
Estatal del Agua, mediante el cual hace del conocimiento que derivado de una blsqueda realizada en sus
archivos de esa unidad administrativa se localizé la informacién requerida en su solicitud, para mejor
proveer se anexa el oficio antes descrito.

Finalmente es importante mencionar, que este Descentralizado tiene como conviccidn el ejercicio del
derecho de acceso a la informacidn publica, la transparencia y la politica publica de un gobierno abierto;
por lo que esta Unidad de Transparencia se pone a su disposicion para cualquier duda o mas informacion
en materia de transparencia y acceso a la informacion publica respecto de las atribuciones y facultades
que le confiere a este Sujeto obligado, en el teléfono 7771008370 ext. 103, en un horario de lunes a
viernes de 8:00 a 17:00, y /o a través del portal oficial http:/ceagua.morelos.gob.mx/.

Lo anterior, de conformidad con lo dispuesto por los articulos 1, 4, 27 fracciéon Il y 103 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Morelos.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

Elaboro: AliB
Reviso: MA t
C.c.p. Expediente/minutario
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M O RE LO S C EAG UA Seccion: | Direccion General de Administracion
Oficio: CEAGUA/DGA/476/2024

COMISION ESTATAL DEL AGUA T Solicitud informacion plataforma nacional de
ASUMO | ansparencia folio 170354524000090

Cuernavaca, Morelos, a 06 noviembre del 2024,

Asunto: Solicitud informacion plataforma
mese-ACioNal.de-trapsparencia folio 170354524000090

Lic. Miguel Angel Salgado Ordaz.
Titular de la Unidad de Transparencia de la
Comision Estatal del Agua.

Presente.
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En atencién y cumplimiento a su oficio nimero CEAGUAHJT/744 20P4,_de fecha 04 de noviembre del presente afio,

mismo que guarda relacion con el folio numero 17035452400009di ingresado a través de la Plataforma Nacional de
{

Transparencia, mediante el cual se solicita lo siguiente:

1.- Informacion sobre el origen de los recursos que ampararon el contrato MOR-CEAGUA-EST-SER-2022-
AD-03 Cuyo monto total es $2,821,375.20 (iva incluido), el detalle de la fuente de financiamiento,
especificando que cantidad corresponde a recursos estatales, municipales o federales

2.-  Adicionalmente, solicito informacion acerca de los municipios que suscribieron convenios de
colaboracion, coordinacion, o conjuncion de recursos para la ejecucion de los “Andlisis de laboratorio de
las plantas de tratamiento de aguas residuales y capacitacion para la determinacion de andlisis de acuerdo a
la NOM-001-SEMARNAT-1996 (Analisis fisicoquimicos, bacteriologicos, metales pesados y pardametros de
campo) en varias plantas de tratamiento de aguas residuales, a ejecutarse en varias localidades de varios
numicipios del Estado de Morelos.

Sobre el particular, con fundamento en el articulo 38 fraccion IV, XIV y XXIV del Reglamento Interior de la
Comision Estatal del Agua, derivado de la revisién en los archivos de este Descentralizado, le informo la inversion

que se efectud como a continuacion se detalla:

o CONTRATO MOR-CEAGUA-EST-SER-2022-AD-03
RECURSO FUENTE DE FINANCIAMIENTO | PORCENTAJE
FEDERAL NO HAY APORTAGIONES DE RECURSO FEDERAL 0
ESTATAL NO HAY APORTACIONES DE RECURSO ESTATAL 0
MUNICIPAL RECURSO MUNICIPAL 100% .
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Oficio: CEAGUA/DGA/476/2024

P Solicitud in_fonngci(')n plataforma nacional de
" | transparencia folio 170354524000090

CONTRATO MOR-CEAGUA-EST-SER-2022-AD-03

Convenio de Coordinacion

Municipio de Amacuzac

Convenio de Coordinacion

Municipio de Atlatlahucan

Convenio de Coordinaciéon

Municipio de Jonacatepec

Convenio de Coordinacion

Municipio de Jojutla

Convenio de Coordinacion

Municipio de Ocuituco

Convenio de Coordinacion

Municipio de Tetela del Volcan

Convenio de Coordinacion Municipio de Temixco

Convenio de Coordinacion Municipio de Tepalcingo

Convenio de Coordinacion Municipio de Tepoztlan

Convenio de Coordinacion Municipio de Tlaltizapan de Zapata

Convenio de Coordinacion Municipio de Yecapixtla

Convenio de Coordinacion Municipio de Zacualpan de Amilpas

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

[

COMISION ESTATAL p
L.A/ Enrique CuevasiZigpatay )y GEN%;:UI
Director General de Adnfiiistracimde Ja Comision Estatal del Agua.

C.C.P. C.P. Nadiy Selene Martinez Flores. - Directora de Area de Finanzas e Inversion. — Conocimiento.
Archivo/Minutagio
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